

Jægersborg kirke i 2018

Medio 2018 fik menighedsrådet meddelelse om at sognepræst Lea Skovsgaard gik på barselsorlov fra 15. september og et år frem. Menighedsrådet valgte sognepræst Adam Garff, som tiltrådte som vikar fra samme dato.

Jægersborg kirke er en aktiv kirke mange tilbud til alle aldersklasser. Højmesse er omdrejningspunktet, men kirken er endvidere karakteriseret ved megen musik og et omfattende børnearbejde.

Antallet af deltagere i kirkens gudstjenester er højt, 9.002, et fald på knap 3 % i forhold til 2017. Kirken eksperimenterer med særlige gudstjenesteformer, skumringsgudstjenester og gudstjenester på hverdage. Det samlede antal deltagere i kirkens arrangementer var 23.396, hvilket er ca. 10 % lavere året før. Nogle af aktiviteterne har relativt få deltagere, men er alligevel meningsfulde: eksistensamtaler, refleksionsløb, "masker med mening" (striking af dåbsservietter).

Af musikalske oplevelser har 2018 budt på: I 2018 var der i Jægersborg Kirke 11 koncerter - kammermusik med Roost ensemble og Bachduo Copnehagen, korkoncerter med SAG Gymnasiekor, Det Unge Vokalensemble, Rachmanninovs Vesper til Kulturatten med kor fra Vor Frelzers Kirke Esbjerg, Sing-along koncert med børnekoret, og Buxtehudes Membra Jesu Nostri til påske med Jægersborg Consort. Desuden sang fyraftenskorset sommerkoncert og De ni læsninger, samt medvirkede ved påskeopførelsen af Lisbeth Smedegårds "På vinger af håb". Og så var der en forrygende orgelkoncert med den franske solist Paul Goussot, der som ekstranummer improviserede over "Olsenbanden" temaet.

Jægersborg Kirke har i snart 25 år drevet et omfattende børnekorarbejde, i de senere år i sammen med kirkerne i Ordrup og Gentofte. Korarbejdet omfatter i alt ca. 260 børn i fem kor fordelt på fire aldersklasser. Korene har i årets løb medvirket ved 50 koncerter, gudstjenester og andre arrangementer, heraf 11 i Jægersborg kirke, sognegård og plejehjem.

En aktiv kirke som Jægersborg kirke er helt afhængig af mange frivillige, og det er et særligt fokusområde.

